
 

通所介護・地域密着型認知症対応型通所介護 

医療法人社団芙蓉会 デイサービス ふれあいルーム 

 

2019年 11月 15日 №290 

 

足温浴は水を使わず、湯の花

セラミック（人口北投石、湯の

花陶板）を使用します。 

湯の花セラミックは秋田玉

川温泉で採取される北投石と

いう鉱石の恩恵を再現したも

のです。 

靴下のまま足を乗せるだけ

でポカポカ心地よいと皆様に

喜ばれています。 

足温浴で血行が良くなり、冷

えを緩和し、免疫力アップにつ

ながればと期待しています。 

「壁面飾り」を制作することでご利用者に季節を

感じていただきたいです。果実、米収穫のかかし、

十五夜、紅葉など秋のデザインです。皆様、作業の

時間に熱心に取り組まれています。 



ふれあいルーム便り №290 

 

                       

 
ごご利利用用日日ののごご案案内内  

月曜～土曜日、祝祭日

９：30～16：40 

日曜日はお休みです。 

医療法人社団芙蓉会 

ふれあいルーム 

〒194-0005東京都町田市南町田３-43-１ 

042-788-3302 

042-788-3309 
ふよう病院 

リ
ン
ゴ
の
甘
煮
を
添

え
秋
の
ス
イ
ー
ツ
に

な
り
ま
し
た
。 

ケアマネを招待して、皆様談笑し

ながら楽しい時間を過ごすことがで

きました。 

ふれあいコンサートでご利用

者にハーモニカ演奏「ふるさと」

等を披露していただきました。

素敵な音色に癒されました。 

ありがとうございました。 

令和初の家族会を開催いたしまし

た。ご利用者の自宅での様子、介護で

の困りごとなど意見交換ができ、とて

も参考になりました。 

ご参加いただきましたご家族の皆

様には心より御礼申し上げます。 

これからもより良いサービスを提

供できるように努めて参ります。 

本当にありがとうございました。 

『スクラッチアート』は真っ黒な面を専用の

ペンで削ってイラストを完成させる“削るお絵

かき“です。集中力を高め認知症予防にも効果

があると言われています。あらかじめ線画が描

かれていますので、取り組みやすいと思いま

す。これから作業の時間に皆様に提供いたしま

すので、ご期待下さい。 

見学会も 

実施しました 

 


	fureaidayori
	fureaidayori
	fureaidayori
	fureaidayori
	ふれあい便り2019年月11月号.docx新
	ふれあい便り2019月裏面11月号a docx





